ri. a. eo quod actus nobilior est posse quam potest
est per actum et non equivoco quod habens tenet
medius inter posse et actum quod nec totaliter
potest non totaliter actus. Tunc hic magis ac
cedit ad naturam actus quam posse et per se
erit nobilior ipsa secundum quod. Et sic intellectus
ages est nobilior intellectu possibili secundum quod
quod tamen sit de his dico quod posse potest esse simius
nobilior habitu et habitus nobilior secundum quod.
Et sicut intellectus possibiliter est nobilior si
per intellectus agere sic intellectus ager est nobi
lior secundum ut sapiens deinde est et per hanc
illam probabile et non plus. Ad quartum quod cedo
quod si dicatur mensa est tenuata omni forma simili
bili ad duas est in potentia. Sic et intellectus
possibiliter est tenuatas ab omnem forma in
eligibili atque est ipotentia. Et hoc est de
recte intellectus proprius quod non vult probare nisi quod
sit tenuatus ab omnem specie sine simili
tudine rursum in eligibili. Sed non habet per hanc
quod non habeat habitus naturalis unde tamen ha
bet quod non habet actum magis in plenaria sine
idoneitates illas quas ponit precedens
opio. Ad quinto prout per id quod dicendum
cum est de intellectus sui primordio videlicet cedo
quod nulla similitudo vel species aliqua ius
rei in eligibili nec actus inpletus est in eo.
Et hoc vult probare per hanc et commentator et
nichil aliud. eo quod recipies debet esse te
nuatas natura recepti. et sic intellectus
debet esse tenuatas ab omnem specie si
ne similitudine et actu qui in eo debet re
cipi. Ad sextum videlicet a. sed quoniam postea
de intellectus ager acquiritur invenit dico
quod secundum est ad probandum cum de intellectus principi
piorum acquiritur inducitur. non est neque de pri
mis principiis quo secundum simplius prima principia

Secundum de principiis que secundum quid sunt principia in
scia. et tertium de sexto ethico quod acq
uisitum inducitur non autem de principiis simplici
primis intellectus ager est de istorum principi
piorum secundum. ad septimum prout videtur
quid dicendum. hic est principiorum in scia quod
sunt principia secundum quid acquisitum via sciam memoriae
et experientie et de talibus loquitur per hanc
habitum autem primorum principiorum non acquisi
tur isto modo. ad octimum prout videtur. habi
tus autem per se principiorum non est per sapientie
quod talis habitus naturaliter in nobis
habitum autem principiorum secundum quid est per
sapientie et talis habitus non est intellectus a
ges ad nonum dicendum quod intellectus a genere per
naturaliter ex parte principiorum est habitus
respectu vero conclusionum exsequenti
et mediante habitus principiorum et non de
habitibus principiorum et non conclusionum
ad x. scimus a. sed ne zo. b. ad probandum
dico quod distinctione ista est habitus acquisi
ti. non autem habitus nostra cura. prout est ne
cessario possimus absolute. ad xi. dicendum
quod intellectus ager per principalem est nero
rum. pacientia autem est florum. quod taliter intellectus
per se potius intellectus receptus et quod non unum
quod per denominacionem abeo quod est propter id teno
minate de uerori per solutorem ultimi
mi argumenti cadit quedam habitu. sed
qui in operatione habeat intellectus ager circa
fantasmata. Omnia ergo videlicet
ad quod respondet aliqui doctores di
centesque intellectus ager habet operationem
sive actionem aliquam circa fantasmata.
non quidem ponitur in quod nichil in ipsius
fantasmatis ponit sed tantum remota sive
sue sequentia quod removet ab eius illud